
Stránka 1 z 2 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Komise Rady hl.  m. Prahy pro cyklodopravu  

Zápis z 1. jednání 

 

Pro Komise Rady hl. m. Prahy pro cyklodopravu (KCD) 

Přítomni 

Ing. Pavel Polák – předseda 
Ing. Arch. Tomáš Cach, Ing. Vratislav Filler, Ph.D., Ing. Daniel Mourek, Tomáš Prousek, Ing. Květoslav 
Syrový, Ing. Michal Švadlenka, Mgr. Sylva Švihelová – tajemnice  

Hosté          Marek Bělor, Radek Čermák, Jaroslav Mach, Adam Scheinherr 
 Omluveni David Horatius  

Zpracovala Sylva Švihelová  Počet stran 2 
0
 
h 

Datum 
5. 02. 2019  
16:00 – 18:00 

 

Na úvod KCD vystoupil náměstek pro dopravu Adam Scheinherr a vyjádřil členům komise svou plnou 
podporu. Následně slíbil, že komise bude v brzké době doplněna ještě o zástupce IPR.   

      

1. ORGANIZAČNÍ 

• Tajemnice představila jednací řád komisí RHMP 

• Předseda komise navrhl stálé hosty komise: Marek Bělor, Radek Čermák, Jaroslav Mach 

Usnesení 1.1. Komise schvaluje stálé hosty Marka Bělora, Radka čermáka a Jaroslava Macha (schváleno 
7-0-0) 

• Pozvánka na komisi s programem chodí členům týden před konáním komise. V období po skončení 
jednání komise do 10 dnů před jednáním dalším mohou členové komise zasílat návrhy bodů 
programu tajemnici, a to vždy s podklady a stručným popisem obsahu navrhovaného bodu. Předmět 
e-mailu s navrženým bodem bude obsahovat: bod do programu KCD „název měsíce“  

• Komise se bude scházet vždy první úterý v měsíci od 16:00 do 18:00 

 

2. CYKLISTICKÁ DOPRAVA A STRATEGICKÉ DOKUMENTY 

• Analýza současného stavu, Strategie rozvoje bezmotorové dopravy (nahradí doposud platnou 
Koncepci rozvoje cyklistické dopravy a cykloturistiky) 

• Zpracování plánu páteřních cyklotras včetně textové části 

• Koordinaci přípravy nových analytických a strategických dokumentů má na starosti RFD  

• Tajemnice slíbila zaslat členům podklady  

 
3. CYKLISTICKÁ MAPA 

• Map je dostatek  

• Jsou distribuovány do městských částí, PCT, Czech Tourism 

• Pokud někdo chce mapy, ať se ozve RFD  

 
4. FOR BIKES 

• 29.-31. března 2019 PVA Expo Letňany  

• Stánek zajišťuje RFD, tématem je „když už dál za Prahu, tak vlakem“ ve spolupráci s ČD. Součástí 
stánku bude také prezentace cyklistické integrační infrastruktury a propagace činnosti hl. m. Prahy 
v oblasti cyklistické dopravy.  

• Součástí by měla být i venkovní expozice – prezentace KOLárny. Pilotní projekt by zde měl být v praxi 
odzkoušený a pak následně přemístěný k metru Letňany. Aktuálně na tom pracuje TSK.  

 



Stránka 2 z 2 

 

 
5. RŮZNÉ 

5.1. Cykloturistika – jednání inicioval SČK, jde o společnou propagaci a propojení. Praha by měla tomuto 
tématu více věnovat pozornost, a to prostřednictvím Prague City Tourism, organizace zřízené městem 
pro tyto účely.  

 

5.2. ŘSD – Evropská/Aviatická  

Usnesení 1.2. Komise doporučuje radnímu Scheinherrovi, aby zajistil spolupráci s ŘSD na dopracování sítě 
bezmotorových komunikací v oblasti křížení dálnic D0 a D7 a MUK Aviatická. (schváleno 7-0-0) 

 

5.3. Potvrzení platnosti Usnesení č. 18. 2. z KCD 14-18 

Usnesení 1.3. Komise nadále trvá na platnosti Usnesení č. 18. 2. (KCD 14-18) k podobě ulice Vinohradská. 
(schváleno 7-0-0) 

Zápis z 18. jednání KCD (14-18) je přílohou tohoto zápisu.  

 

5.4. Praha 1  

Praha 1 má zájem o rozvoj cyklistické dopravy a zlepšení podmínek pro pěší. 

 

5.5. Zimní údržba  

Z RFD odešel požadavek na TSK ohledně rozšířené zimní údržby.  

 

5.6. Studie Za železnicí  

Usnesení 1.4. Komise pověřuje Ing. Syrového zpracováním připomínek ke studii Za železnicí. (schváleno 7-0-0) 

 

5.7. Projekt administrativní centrum Lidl  

Usnesení 1.5. Komise pověřuje Mgr. Radka Čermáka k jednání ve věci administrativní centrum Lidl. 
(schváleno 7-0-0) 

 

Bod 
jednání 

číslo úkolu 
jednání/pořadí 

znění úkolu 
zodpovědná 

osoba 
termín plnění 

     

 
V zápisech běžně využívané zkratky: 
CD  cyklistická doprava 
CT, CS  cyklistická trasa, cyklostezka 
ČSP  kampaň Čistou stopou Prahou 
DÚR  dokumentace k územnímu rozhodnutí 
DZ  dopravní značení 
IPR  Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy 
KCD    Komise Rady hlavního města Prahy pro cyklistickou dopravu 
MČ  městská část 
MHMP   Magistrát hlavního města Prahy 
RFD    Odbor rozvoje a financování dopravy 
RHMP  Rada hlavního města Prahy 
TSK    Technická správa komunikací hlavního města Prahy 
TP  Technické podmínky 
ZK  zadávací karta 
   

Příští jednání KCD se uskuteční 5. 3. 2019  

Zapsala: Sylva Švihelová Ověřil: Pavel Polák  



Stránka 1 z 4 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z 18. jednání 

 

Pro  Komise Rady HMP pro cyklistickou dopravu (KCD) 

Přítomni 

Stanislav Kozubek – předseda komise, Ing. Filip Kolerus, Martin Kontra, Ing. arch. Irena N. 

Mádlová, Ing. Daniel Mourek, Ing. Pavel Polák, Tomáš Prousek, JUDr. Monika Krobová Hášová, 

Ing. Květoslav Syrový, CSc., Ing. Michal Švadlenka 

Mgr. Sylva Švihelová – tajemnice  

Hosté          
Bc. Marek Bělor, Stanislav Pfeifer, Drahomíra Müllerová, Petr Zadražil, Ing. Pavel Exner, Ing. 

Miroslav Málek 

Omluveni 
Ing. arch. Tomáš Cach, Ing. Vratislav Filler, Ph.D., Pavel Karas, RNDr. Miroslav Prokeš, Pavlína 

Pacáková, Mgr. Petr Štěpánek 

Zpracovala Sylva Švihelová  Počet stran 4 
0

 

h 

Datum 
1. 11. 2016  

17:00 – 20:00 

 

Hlasování o usnesení (souhlasí - nesouhlasí - zdržel se) 

 

 

1. KONTROLA PLNĚNÍ ÚKOLŮ       
 

číslo úkolu 

jednání/pořa

dí 

znění úkolu 
zodpovědná 

osoba 

termín 

plnění 
Stav 

 

10/3 

 

Znovu zažádat Prahu 1 o realizaci 

cykloobousměrek: Šeříková, 

Jungmannova, Spálená, Opletalova, 

Celetná a Barvířská  

RFD 

 
1. 11. 2016 

Řeší se 

jednotlivě 

10/4 

Najít dočasnou objízdnou trasu 

uzavřeného úseku A1 a realizovat 

bezpečnostní opatření.  

RFD 

 
1. 11. 2016 

Nesplněno  

Termín posunut 

na 15. 11. 2016 

12/2 

Obnovit ZK na akci Kačerov-Kamýk. 

Úseky rozfázovat a zadat k realizaci 

TSK.  Priorita pro úsek I (Kačerov-

Labuť) 

RFD 

 
1. 11. 2016 

Nesplněno 

Termín posunut 

na 15. 11. 2016 

14/2  
Prezentovat finální verzi kvalitativních 

standardů CT 
RFD  1. 11. 2016 

Posláno e-

mailem členům 

KCD 

15/1 
Seznámit městské investory s usnesením 

15.3.   
RFD  1. 11. 2016  Nesplněno 

17/1 

Prověřit možnou realizaci podnětů 

v usnesení 17.4.   

(Jaromírova – Křesomyslova ) 
Mádlová 1. 11. 2016  splněno 

17/2 
Vytvořit ZK k jednotlivým etapám 

SVCM 
RFD 

Po schválení 

všemi 

dotčenými 

MČ 

Čeká se na 

oficiální žádost 

MČ 

17/3 
Zadat akci A248 Prostřední cesta 

k realizaci 
RFD 1. 11. 2016 

Nesplněno 

termín posunut 

na 30. 12. 2016 

 



Stránka 2 z 4 

 

 

Členové byli seznámeni s pravidly fungování Komise pro cyklistickou dopravu.  

 

- Komise se schází dle potřeby - zpravidla první úterý v měsíci 

- Nemůže-li se člen komise zúčastnit, oznámí to předem  

- Jednání komise je neveřejné  

o Stálí hosté – čestná funkce, jsou jmenováni předsedou, schvalováni členy komise a mají pouze 

poradní hlas 

o Hosté jsou zváni ke konkrétním bodům za účelem podání souvisejících odborných informací. 

Jejich přítomnost je třeba nahlásit předem.  

- Členové komise mají hlasovací právo a jsou nezastupitelní 

- Komise jedná na základě předem zaslaných podkladů (podklady k jednání budou zaslány tajemníkovi 

minimálně 10 dnů předem)   

- Komise je způsobilá usnášet se, jestliže je přítomna nadpoloviční většina všech jejích členů. Usnáší se 

většinou hlasů všech svých členů.  

 

Členové byli informováni o právě probíhající preventivní akci pro cyklisty s názvem Nejezdi jak netopejr!, 

která je zaměřena na kontrolu správného osvětlení. 

 

19. - 21. září 2017 proběhne v Německu mezinárodní cyklistická konference. Konferenci organizuje 

ministerstvo životního prostředí a v současné době hledá přednášející. Abstrakty je možné  přihlásit do 

17.12.2016. www.uba.de/en/icc2017  

 

 

2. REPORT STAVU AKCÍ TSK 

Členové komise byli seznámeni s postupem realizace jednotlivých akcí TSK. 

 

CT A25 projektuje společnost Advisia a nepanuje shoda v jejím trasování. Jako kritický je vnímán úsek 

mezi ulicemi Na Balkáně a Hrdlořezská.  

 

Úkol 18/1 Informovat členy KCD o aktuální situaci v projektování CT A25 a sesbírat jejich podněty. Na 

základě nich svolat výrobní výbor a projednat problémové úseky s projektantem.  

O: Pfeifer T: 30. 11. 2016    

 

Úkol 18/2 Vyřešit, kdo bude projektovat úseky zadané ZK Slivenec 2016/20, 21, 22  

O: RFD  T: 15. 11. 2016 

 

 

3. INFRASTRUKTURNÍ AKCE PRO ROK 2017  

Marek Bělor seznámil členy komise se seznamem 24 investičních infrastrukturních cyklo-akcí pro rok 

2017, které dotváří celoměstský systém cyklotras.  

Část nových ZK by mělo nahradit ZK zpracované již v minulosti a vytvořit tak jejich aktualizaci.   

 

Usnesení 18. 1.: Komise souhlasí s navrženými akcemi pro rok 2017 a doporučuje postupně dle 

akčním plánem schválených priorit k realizaci. (10-0-0) 

 

Úkol 18/3: Zadat navržené akce k realizaci s prioritou pro trasy AX a AXX. Před zadáním poslat členům 

KCD ke kontrole.  

O: RFD  T: 6. 12. 2016 

 

 

 

 

 

 

http://www.uba.de/en/icc2017


Stránka 3 z 4 

 

4. VINOHRADSKÁ – CYKLISTICKÁ DOPRAVA  

 

Usnesení 18. 2.: Komise poukazuje na zásadní význam Vinohradské třídy pro cyklistickou dopravu a 

doporučuje v souladu s platnými usneseními Rady HMP č. 544/2003, 1776/2010 a 55/2016 v 

následujících fázích projektové přípravy zapracovat následující požadavky: 
 

- V HDP zajistit v obou směrech jízdu cyklistů zcela mimo profil TT, ve směru z centra v celé 

délce ulice kontinuálním vyhrazeným cyklopruhem či vedením v přidruženém prostoru (PP); 

ve směru do centra v úseku Jana Želivského - Sudoměřská kontinuálním vyhrazeným 

cyklopruhem a v úseku Sudoměřská - Legerova souvislým ochranným cyklopruhem. 

 

- tramvajové zastávky pak řešit formou cyklovídeňských zastávek či formou tramvajového 

ostrůvku s cyklistickým objezdem za vyčkávacím prostorem zastávky. 

 

- v oblastech křižovatek Vinohradská - Legerova, Vinohradská - U Vodárny, Vinohradská - 

Jičínská a Vinohradská - Jana Želivského zajistit dostatečnou mírů ochrany cyklistů ve formě 

nepřerušovaných cyklopruhů. 

 

- Veškerá odbočení do vedlejších ulic na nesignalizovaných křižovatkách je třeba připravit na 

budoucí zřízení cykloobousměrek (9-0-1) 

 

Úkol 18/4: Informovat IPR o doporučení KCD vztahující se ke schválené studii Vinohradská. 

O: RFD   T: 30. 11. 2016 

  

 

5. PŘÍPRAVA NOVÝCH TP 179  

TP 179 se připravují a jejich dokončení se předpokládá do konce roku 2016.  

 

Usnesení 18. 3.: Komise má zájem o představení nových TP 179 ve fázi projednávání.  

(10-0-0) 

 

6. RŮZNÉ 

6.1. Budějovická 

 

Usnesení 18. 4.: Komise souhlasí s představeným dopravním řešení v ulici Budějovické a 

podporuje jeho realizaci. (10-0-0) 

 

Úkol 18/5: Podpořit realizaci projektu na MČ Praha 4 

O: Štěpánek T:30. 11. 2016 

 

6.2. Letenský kříž  

Komise byla seznámena se studií IPR Letenský kříž. 

 

Usnesení 18.5.: Komise souhlasí s představeným dopravním řešení v oblasti Letenský kříž a 

podporuje jeho realizaci. (9-0-1) 

 

6.3. A15 

Usnesení 18.6: Komise doporučuje zahrnout do projektu proznačení CT A15 v úseku Vypich - 

Sobín integrační opatření v HDP ve stoupání ulice Žalanského a v dotčeném úseku 

ulice Bělohorské (Čistovická – Bolívarova). (10-0-0) 

 

 

 



Stránka 4 z 4 

 

Bod 

jednání 

číslo úkolu 

jednání/pořadí 
znění úkolu 

zodpovědná 

osoba 

termín 

plnění 

2 18/1 

Informovat členy KCD o aktuální situaci 

v projektování CT A25 a sesbírat jejich 

podněty. Na základě nich svolat výrobní výbor 

a projednat problémové úseky s projektantem. 

Pfeifer 30. 11. 2016 

2 18/2 
Vyřešit, kdo bude projektovat úseky zadané 

ZK Slivenec 2016/20, 21, 22 
RFD 15. 11. 2016 

3 18/3 

Zadat navržené akce k realizaci s prioritou pro 

trasy AX a AXX. Před zadáním poslat členům 

KCD ke kontrole. 

RFD 6. 12. 2016 

4 18/4 
Informovat IPR o doporučení KCD vztahující 

se ke schválené studii Vinohradská. 
RFD 30. 11. 2016 

6 18/5 Podpořit realizaci projektu na MČ Praha 4 Štěpánek 30. 11. 2016 

 

 

Použité zkratky: 

CT, CS  cyklistická trasa, cyklostezka 

IPR  Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy 

KCD    Komise Rady hlavního města Prahy pro cyklistickou dopravu 

MČ  městská část 

MHMP   Magistrát hlavního města Prahy 

RFD    Odbor rozvoje a financování dopravy 

RTT  Rekonstrukce tramvajové trati 

TT  Tramvajová trať 

TSK    Technická správa komunikací hlavního města Prahy 

ROPID Regionální organizátor Pražské integrované dopravy 

SFDI  Státní fond dopravní infrastruktury 

SSZ  Světelná signalizační zařízení 

ZK  Zadávací karta 

   

Příští jednání KCD se uskuteční 6. 12. 2016. 

Zapsala: Sylva Švihelová Ověřil: Stanislav Kozubek  




